
Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2025 

1 

Zapsala: D. Erbenová 
 

Výpis usnesení 

z 51. schůze Rady města Špindlerův Mlýn, 

 

konané v pátek dne 28. 03. 2025, od 14:00 hodin, v zasedací místnosti 
Městského úřadu ve Špindlerově Mlýně 

 

 

1/51/2025-RM 
Rada města Špindlerův Mlýn určuje zapisovatelem Danielu Erbenovou. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje program 51. schůze s navrženým zařazením bodu     

č. XVII (bodu č. 1 kanceláře starosty) do programu. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn po projednání souhlasí s konáním sportovní akce běžeckého 

závodu pod názvem „Krkonošská padesátka 2025“, ze série trail running cupů, dne 2.8.2025 

na území katastru města Špindlerův Mlýn pořádané společností SportGroup.eu, s.r.o., xxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx pouze za předpokladu, že bude ze strany 

pořadatele dostatečně zajištěna bezpečnost této trasy závodu a zajištěn úklid trasy závodu, 

pokud dojde k jejímu znečištění. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4/51/2025-RM 
Rada města Špindlerův Mlýn po projednání souhlasí s konáním sportovní akce „Běh 

k Mohyle Hanče a Vrbaty“ pořádané dne 13.9.2025 na území katastru města Špindlerův Mlýn 

za předpokladu, že bude ze strany pořadatele dostatečně zajištěna bezpečnost trasy závodu, 

bude zajištěn úklid trasy závodu a bude opatřeno kladné stanovisko Správy KRNAP k této 

sportovní akci. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn po projednání schvaluje v předloženém znění Smlouvu           

na vystoupení hudební skupiny Plavci a Jan Vančura č. I-391-2025/CRKS mezi fyzickou 

osobou paní Simonou Kopeckou, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako dodava-

telem a Městem Špindlerův Mlýn jako pořadatelem na zajištění hudebního vystoupení této 

skupiny v rámci městské akce s názvem „Špindlerovská pouť“ konané dne 28.6.2025. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2025 

2 

Zapsala: D. Erbenová 
 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn po projednání neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku    

ve výši 5.000,00 Kč spolku Spolek C.V. Muttich (1924-2024) z.s., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na realizaci projektu s názvem „Alej C.V. Mutticha“ ve Špindle-

rově Mlýně. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn po projednání souhlasí s požadovaným umístěním dřevěného 

cyklo směrovníku ve vlastnictví spolku Klub českých turistů v městském parku na pozemku 

parc. č. 966/2 v katastrálním území Špindlerův Mlýn ve vlastnictví města. 

Výsledek hlasování: Pro – 2, Proti – 0, Zdrželi se – 3 

Usnesení č. 7 nebylo schváleno. (Usnesení rady města není platné, jelikož nebyl souhlas 

nadpoloviční většiny všech členů rady města.) 

 

8/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn po projednání odvolává z funkce člena komise grantové Mgr. 

Sylvii Dlouhou ke dni 31.3.2025. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

9/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn po projednání odvolává z funkce předsedy komise grantové 

paní Miroslavu Kozákovou ke dni 31.3.2025. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

10/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn po projednání jmenuje do funkce předsedy komise grantové 

paní Danielu Erbenovou dnem 1.4.2025. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

11/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn po projednání jmenuje do funkce člena komise grantové pana 

Tomáše Vrabce dnem 1.4.2025. 

Výsledek hlasování: Pro – 4, Proti – 0, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

 



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2025 

3 

Zapsala: D. Erbenová 
 

12/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn, v souladu s Metodikou pro poskytování dotací a návratných 

finančních výpomocí z rozpočtu Města Špindlerův Mlýn, schvaluje poskytnutí dotace pro rok 

2025 ve výši 5.000 Kč na podporu para ski sportu fyzické osobě, panu Tomášovi Vaverkovi. 

Dotace bude vyplacena na základě podepsané veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace      

z rozpočtu Města Špindlerův Mlýn č. 25DRM-14 v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 a 5 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů a § 159 až § 170 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu města. 

Výsledek hlasování: Pro – 3, Proti – 1, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

13/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn, v souladu s Metodikou pro poskytování dotací a návratných 

finančních výpomocí z rozpočtu Města Špindlerův Mlýn, schvaluje poskytnutí dotace pro rok 

2025 ve výši 5.000 Kč na podporu sportu v alpském lyžování fyzické osobě, paní Viktorii 

Dlouhé. Dotace bude vyplacena na základě podepsané veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Města Špindlerův Mlýn č. 25DRM-15 v souladu s ustanovením § 10a odst. 

3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů a § 159 až § 170 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu města. 

Výsledek hlasování: Pro – 3, Proti – 1, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

14/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn, v souladu s Metodikou pro poskytování dotací a návratných 

finančních výpomocí z rozpočtu Města Špindlerův Mlýn, neschvaluje poskytnutí dotace pro 

rok 2025 ve výši 10.000 Kč na podporu činnosti při účasti na závodech psích spřežení fyzické 

osobě, paní Václavě Kuříkové. 

Výsledek hlasování: Pro – 3, Proti – 0, Zdrželi se – 2 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

15/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Smlouvu o poskytování služeb 

mezi příspěvkovou organizací Centrum investic, rozvoje a inovací, xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako poskytovatelem a Městem Špindlerův Mlýn jako objedna-

telem na komplexní zpracování a podání žádosti o podporu na realizaci projektu nazvaného 

„Mlynářovo turisticko-přírodovědné putování - etapa 2“ v rámci programu Interreg Česko - 

Polsko 2021 - 2027, výzvy č. 11_24_014 v rámci priority 2. Cestovní ruch. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2025 

4 

Zapsala: D. Erbenová 
 

16/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Nájemní smlouvu č. E-277-

2025/MO mezi společností Transmont ČR s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxx, jako nájemcem a Městem Špindlerův Mlýn jako pronajímatelem na pronájem části 

pozemku parc. č. 516/19 o výměře 15 m² v k. ú. Špindlerův Mlýn za účelem zřízení odstavné 

plochy pro osobní vozidlo chaty Sedmidolí. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

17/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn po projednání schvaluje v předloženém znění Výzvu k podání 

nabídky na splnění zakázky malého rozsahu na dodávku mobiliáře s názvem „Dodávka turis-

tického mobiliáře - Lavička na soutoku“ dle schválené Směrnice pro zadávání veřejných za-

kázek malého rozsahu Města Špindlerův Mlýn č. V-1/21 a v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, spolufinancovanou z prog-

ramu Interreg Česko-Polsko 2021 - 2027, priority 2. Cestovní ruch, s názvem „Mlynářovo tu-

ristické a přírodovědné putování“, reg. číslo dle MS2021+ CZ.11.02.01/00/23_004/0000085. 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje oslovení těchto společností: 

1. Capacity Expo s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

2. ARA - továrna na nábytek, a.s., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

3. mmcité a.s., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této výzvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

18/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn po projednání schvaluje výběr nejvýhodnější předložené 

cenové nabídky na montáž nové elektroinstalace v kanceláři odboru cestovního ruchu, kultury 

a sportu městského úřadu a do prostor turistického informačního centra města vše v budově 

Městského úřadu Špindlerův Mlýn od fyzické osoby pana Martina Líbala, xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem objednávky na tyto práce. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

19/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Smlouvu o budoucí smlouvě     

o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2003000 mezi společností 

ČEZ Distribuce, a.s., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

zastoupenou na základě udělené plné moci společností RYDVAL - ELEKTRO s.r.o., xxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako budoucí oprávněnou a Městem 

Špindlerův Mlýn jako budoucím povinným na uzavření vlastní smlouvy o zřízení věcného 

břemene na právo budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení 



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2025 

5 

Zapsala: D. Erbenová 
 

distribuční soustavy na pozemku parc. č. 837/3 v k. ú. Bedřichov v Krkonoších ve vlastnictví 

města. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 3, Proti – 1, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

20/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Smlouvu o náhradě za užití 

pozemku č. S-158.1-2025/MO mezi společností Hotel START s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako investorem a Městem Špindlerův Mlýn jako budou-

cím povinným na poskytnutí jednorázové peněžní náhrady budoucímu povinnému za využití 

pozemku parc. č. 837/3 v k. ú. Bedřichov v Krkonoších po dobu provedení stavby zařízení 

distribuční soustavy společností ČEZ Distribuce, a.s. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 3, Proti – 1, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

21/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn, na základě žádosti společnosti JFT s.r.o. doručené dne 

12.3.2025, po projednání souhlasí s předloženou projektovou dokumentací na výměnu 

kabelového vedení NN ve stávající trase stavby nazvané „TU Šp. Mlýn, Labská knn pro p. č. 

607/10“ pouze za předpokladu, že: 

1. navrhovanou trasou zemního kabelového vedení nízkého napětí včetně nové 

pojistkové skříně nebudou dotčeny žádné pozemky ve vlastnictví města, pouze u části 

pozemku p. č. 876/12 v k. ú. Labská vznikne ochranné pásmo do 2 m, 

2. bude nové zemní kabelové vedení nízkého napětí včetně nové pojistkové skříně 

uloženo dle výkresu nazvaného „Koordinační a polohopisný výkres - kabelové vedení 

NN“ (číslo výkresu K1/29/24) z 01/2025, 

3. nebudou při realizaci trasy zemního kabelového vedení nízkého napětí včetně nové 

pojistkové skříně užívány žádné pozemky ve vlastnictví města za účelem zřízení 

zařízení staveniště, 

4. nebude při realizaci stavby v době letní turistické sezóny (od 1.7. do 31.8. příslušného 

kalendářního roku) na všech komunikacích ve vlastnictví města docházet ke stání 

žádných vozidel stavby. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

22/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje výběr nejvýhodnější předložené cenové nabídky      

na projektové práce k projektu s názvem „Modernizace VO ve Špindlerově Mlýně“ dle 

podmínek Modernizačního fondu MŽP Výzva MoDF - PUBGRID č. 1/2024 od společnosti 

Osvětlení a energetické systémy a.s., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem objednávky na tyto práce. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2025 

6 

Zapsala: D. Erbenová 
 

23/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje výběr nejvýhodnější předložené cenové nabídky 

zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjedno-

dušeném podlimitním řízení s názvem „Špindlerův Mlýn, stezka podél Labe“ od společnosti 

STRABAG a.s., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

 

24/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Rozhodnutí o výběru dodavatele 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Špindlerův Mlýn, stezka podél 

Labe“. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem tohoto rozhodnutí. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

 

25/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn po projednání schvaluje v předloženém znění Smlouvu o zříze-

ní a provozování systému pro placení parkovného mezi společností EasyPark Czechia s.r.o., 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako dodavatelem a Městem Špindlerův 

Mlýn jako odběratelem na službu umožňující placení parkovného bez potřeby fyzického par-

kovacího automatu. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 4, Proti – 0, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

 

26/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Dohodu o poskytování služeb 

EASYPARK mezi společností EasyPark Czechia s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx a Městem Špindlerův Mlýn za účelem integrace systému EasyPark se systémy 

pro kontrolu parkovného, pro městskou policii, pro zpracování plateb parkovného přes SMS, 

mobilní a jiné aplikace, pro vydávání a správu dlouhodobých parkovacích oprávnění a parko-

vacích automatů. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této dohody. 

Výsledek hlasování: Pro – 4, Proti – 0, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

 

27/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn projednala společností MELIDA, a.s., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx předložený návrh projektové dokumentace s názvem 

„Špindlerův Mlýn - Lyžařský terminál P1“, zpracované společností ATIP, a.s., ve stupni 

dokumentace pro změnu stavby před dokončením, číslo zakázky 151910 z 9/2024 a se sta-

vebním záměrem souhlasí. 



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2025 

7 

Zapsala: D. Erbenová 
 

Rada města Špindlerův Mlýn dále pověřuje starostu města podpisem situačního výkresu 

v předloženém znění, na kterém musí být uvedena podmínka ve znění „Tento souhlas 

neopravňuje stavebníka k užívání dotčeného pozemku do vyřešení majetkoprávních vztahů“. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

 

28/51/2025-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn projednala společností MELIDA, a.s., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx předložený návrh projektové dokumentace s názvem 

„Špindlerův Mlýn - propojení areálů“, zpracované společností SIAL architekti a inženýři spol. 

s r.o. Liberec, ve stupni dokumentace pro povolení stavby dopravní infrastruktury, číslo 

projektu 0717 z 3/2025 a se stavebním záměrem souhlasí. 

Rada města Špindlerův Mlýn dále pověřuje starostu města podpisem situačního výkresu 

v předloženém znění, na kterém musí být uvedena podmínka ve znění „Tento souhlas 

neopravňuje stavebníka k užívání dotčených pozemků do vyřešení majetkoprávních vztahů“. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

 

 

Zápis ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn byl vyhotoven dne 04. 04. 2025. 
 

 

 

Zapisovatel: …………………………………………. dne ……………………………  

Daniela Erbenová, v. r. 
 

 

 

Starosta: …………………………………………. dne ……………………………  
  Martin Jandura, v. r. 
 

 

 

Místostarosta: …………………………………………. dne …………………………… 

  Bc. Vladimír Staruch, v. r. 
 

 

 

 

 

 

Razítko města: 


